



Wyjaśnienia dot. konkursu ofert ogłoszonego dnia 21 listopada 2022 r. sygn. AO.2022.1019/10 na udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie tomografii komputerowej (TK) oraz rezonansu magnetycznego (MR) na rzecz pacjentów Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej (SP ZOZ) w Kędzierzynie – Koźlu wraz z opisem

W związku z uwagami (pytaniami) dot. warunków konkursu ofert wyjaśniamy co następuje:

Pytanie 1.

Czy pracownia, o której mowa w SWKO tj. pracownia, w której udzielane mają być świadczenia zdrowotne w zakresie MR, może być czynna od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-20:00.

Odpowiedź:

Dla prawidłowego wykonania umowy zawartej z Narodowym Funduszem Zdrowia SP ZOZ w Kędzierzynie – Koźlu zobowiązany jest do zabezpieczenia całodobowego dostępu do badań MR. Szczególnie dotyczy to świadczeń zdrowotnych udzielanych w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym oraz Oddziale Neurologicznym z Pododdziałem Udarowym. SPZOZ w Kędzierzynie – Koźlu nie ma możliwości zabezpieczenia świadczeń w zakresie MR poza wskazanym czasem dot. określonych godzin i dni tygodnia. W związku z powyższym Pracownia, w której mają być udzielane świadczenia w zakresie MR powinna być dostępna 7 dni w tygodniu, całodobowo.

Pytanie 2.

W jaki sposób rozgranicza się zakresowo badania określone w SWKO jako „pilne” od tych wymagających natychmiastowego świadczenia. SWKO oraz umowa nie definiują co wchodzi w ich zakres oraz jakie jest ich rozróżnienie. Wobec powyższego wnoszę o wyjaśnienie co wchodzi do kategorii badań określonych jako „pilne” (mające być wykonane do dwóch godzin od przywiezienia pacjenta, a co w zakres kategorii badań do realizacji natychmiast po przywiezieniu pacjenta.

Odpowiedź:

Kategoria badania „pilne” - o tym czy badanie zostanie zakwalifikowane do tej kategorii badań decyduje lekarz kierujący na badanie po przeprowadzeniu oceny stanu zdrowia i postawieniu wstępnej diagnozy. Na skierowaniach badania „pilne” będą oznaczone adnotacją „PILNE”. W kategorii badań „pilnych” będą wyodrębniane badania wymagające natychmiastowej realizacji badań. Chodzi tu głównie o pacjentów udarowych kwalifikujących się do leczenia trombolitycznego oraz innych pacjentów w stanie zagrożenia życia. Badania takie będą oznaczone na skierowaniach adnotacją „R” i należy je realizować niezwłocznie (najszybciej jak to jest możliwe).

Udzielający zamówienie wprowadza się modyfikację zapisów w SWKO.

Pytanie 3.

Jak powinien być liczony czas opisu badania. Ustalenie, że ma to być 1 godzina od zakończenia badania w trybie do realizacji natychmiast po przywiezieniu oraz 2 godziny od zakończenia badania w trybie „pilnym, nie uwzględniają dodatkowych elementów wiązanych z potrzebą m.in. ewentualnego powtórzenia badania oraz utrudnień związanych z diagnostyką. wobec powyższego, tak sztywne określenie godzinowe, przy braku wskazania zakresu pojęciowego jak w pkt 2 wniosku, czynią SWKO a dalej umowę niedookreślona pojęciowo, co wymaga doprecyzowania. Nadto, niezbędne jest wydłużenie czasu wykonania opisu.

Odpowiedź:

Badania „pilne” wraz z opisem – ich realizacja w Pracowni następuje wg kolejności zgłoszenia badań w tej kategorii. Łączny czas od momentu zgłoszenia do wykonania i przekazania opisu wynosi do 2 godzin. Wyjątek stanowią badania z adnotacją „R”, które należy realizować i wykonywać niezwłocznie, w pierwszej kolejności. Czas ten może zostać wydłużony, w sytuacjach zaistnienia szczególnych okoliczności uniemożliwiających dotrzymanie terminów a mianowicie: braki niezbędnych danych klinicznych na skierowaniu wymagające uzupełnienia, czy awaria sprzętu. W takich przypadkach Przyjmujący zamówienie jest zobowiązany do niezwłocznego poinformowania Udzielającego zamówienie o przyczynach zwłoki i przewidywanym terminie wykonania opisu.

Udzielający zamówienie wprowadzi modyfikację zapisów w SWKO.



Pytanie 4.

Jak powinno być liczone, z uwzględnieniem dni wolnych, zachowanie okresu wykonania badania w trybie „planowym”. Wynik badania realizowanego w trybie planowym, zgodnie z SWKO, musi być przekazany następnego dnia po wykonaniu badania nie później niż do 12 godzin od wykonania badania. Wątpliwości dotyczą kwestii braku uwzględnienia w tym ujęciu czasowym dni wolnych.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWKO tj. badania zgłoszone do realizacji w trybie planowym będą wykonywane po wcześniejszym zgłoszeniu i ustaleniu terminu. Badania wykonywane będą w godzinach pracy Pracowni, co najmniej od poniedziałku do piątku od 08:00 do 20:00 lub w innym terminie po ustaleniu z Pracownią.

Czas od chwili zgłoszenia badania w trybie PLANOWYM do momentu realizacji nie może przekraczać jednego dnia roboczego. Wynik badania realizowanego w trybie PLANOWYM musi być przekazany następnego dnia po wykonaniu badania nie później niż do 12 godzin od wykonania badania (bez wliczania dni wolnych).

Pytanie 5.

Na jakiej podstawie ustalono jednostkową cenę za badanie, nie uwzględniając potrzeby rozdzielania cennika na badania wykonane w trybie natychmiastowym, pilnym oraz w trybie planowym. Wymóg realizacji badań w krótszych okresach czasowych, wiąże się z potrzebą rozróżnienia jednostkowych cen za badania.

Odpowiedź:

Z uwagi na dostosowanie cen do poszczególnych badań w podziale na kategorie PILNE i PLANOWE Udzielający zamówienie wprowadza modyfikację formularza ofertowego.

Zmianie ulega załącznik nr 1 do SWKO oraz załącznik nr 2 do umowy.

Pytanie 6.

Kto w przypadku braku możliwości wykonania badania w ustalonym miejscu realizacji świadczeń i związanej z tym potrzebą wykonania badania w innej jednostce poniesie koszty transportu pacjenta na badanie. Postulujemy możliwość poniesienia tych kosztów przez Szpital.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWKO. W przypadku transportu pacjenta w celu wykonania badań poza ustalone miejsce realizacji świadczeń, koszt transportu pacjenta pokrywa Przyjmujący zamówienie.

Pytanie 7.

Jaka jest zasadność wnioskowania o przedłożenie wykazu zbiorczego personelu medycznego wykonującego świadczenia będą przedmiotem konkursu ofert wraz z kwalifikacjami lub kopią dokumentów potwierdzających posiadane kwalifikacje zawodowych tych osób. Zasadnym jest rozważenie żądania wyłącznie złożenia oświadczenia, że personel medyczny, wykonujący świadczenia będące przedmiotem konkursu, posiada kwalifikacje wymagane obowiązującymi przepisami do ich udzielania.

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia wymaga złożenia oświadczenia, że personel medyczny wykonujący świadczenia będące przedmiotem konkursu, posiada kwalifikacje wymagane obowiązującymi przepisami do ich udzielania bez przedkładania wykazu zbiorczego personelu medycznego wraz z dokumentami potwierdzającymi jego kwalifikacje.

Udzielający zamówienie wprowadzi modyfikację zapisów w SWKO.

Pytanie 8.

W zakresie Oceny oferty- rozdział IV SWKO pkt. I wskazuje kryterium oceny: cena= 100% natomiast pkt. 2 opisuje, że oferta zostanie oceniona na podstawie: jakości, kompleksowości, dostępności, ciągłości i ceny. Brak określenia wag do poszczególnych kryteriów. Wnosimy o doprecyzowanie przedmiotowej kwestii.

Odpowiedź:

Określono wagi poszczególnych kryteriów oceny ofert:

Przy wyborze najkorzystniejszej oferty Udzielający zamówienia będzie kierował się następującymi kryteriami:

- 1) Jakość: (5 % oceny, maksymalnie 5 pkt) .Oferent otrzyma 5 pkt za udzielanie świadczeń zdrowotnych przez personel lekarski o kwalifikacjach co najmniej specjalista w określonej dziedzinie medycyny.
- 2) Kompleksowość: (5% oceny, maksymalnie 5 pkt). Oferent otrzyma 5 pkt za złożenie oferty w obu pakietach,
- 3) Dostępność: (5 % oceny, maksymalnie 5 pkt). Oferent otrzyma 5 pkt za posiadanie co najmniej 10 lat doświadczenia w wykonywaniu badań TK/MR wraz z ich opisywaniem,



- 4) Ciągłość: (5% oceny, maksymalnie 5 pkt). Oferent otrzyma 5 pkt za udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie radiologii i diagnostyki obrazowej/radiodiagnostyki w okresie 24 miesięcy poprzedzających złożenie oferty.
- 5) Cena: (80% oceny, maksymalnie 80 pkt).
Udzielający zamówienie wprowadzi modyfikację zapisów w SWKO.

Pytanie 9.

W zakresie wzoru umowy wyjaśnienia wymagają § 5 pkt.1- wskazujący na nieaktualne rozporządzenie dot. dokumentacji medycznej; § 5 pkt. 2- w zakresie którego wnioskujemy o jego usunięcie; § 14- w zakresie w jakim zachodzi nierównomierność zastrzeżonych kar umownych i brak uwzględnienia okoliczności możliwości dochodzenia przez Przyjmującego zamówienie kar umownych z tytułu niewłaściwego wykonania umowy przez Zamawiającego np. nieprawidłowo sporządzonego i niekompletnego skierowania na badanie, braku zapewnienia poprawnego działania systemu informatycznego służącego do kontaktu w zakresie przekazywania wyników badań itp.; § 14 pkt.4- zbyt daleko idące uprawnienie Zamawiającego do obniżenia wartości wynagrodzenia. W tym zakresie postulujemy o powiązanie obniżenia, z powtarzającym się naruszeniem przyjętego na siebie zobowiązania. Dodatkowo wzór umowy nie zastrzega możliwości rozwiązania przez Przyjmującego zamówienie umowy w trybie natychmiastowym, czego również wymagała zasada równości stron stosunku zobowiązaniowego.

Odpowiedź:

§5 pkt.1 umowy – omyłkowo podano nieaktualną podstawę prawną. Wzór umowy zostanie zmodyfikowany w tym zakresie.

§5 pkt.1 umowy – Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. Jest on niezbędny do prawidłowej realizacji umowy.

§14 umowy – Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zmiany zapisu. W zakresie kar umownych podkreślić należy, że mogą być one naliczone w przypadku zawinienia Przyjmującego zamówienie. Wprowadzono zapisy umożliwiające informowanie Udzielającego zamówienie o sytuacjach zaistnienia szczególnych okoliczności uniemożliwiających dotrzymanie terminów i wydłużenie terminu realizacji świadczeń przez Przyjmującego zamówienie.

§14 pkt. 4 umowy – Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zmiany zapisu, jest to kara umowna.

Przewodnicząca Komisji konkursowej

Z-ca Dyrektora
Samodzielnego Publicznego Zespołu
Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu
Ks. Administracyjno-Ekonomicznych
Krzyszyna Bak